АДМИНИСТРАЦИЯ КЕСЛЕРQВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛВНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2026 лъв
хутор Павловский

об утвер?цдении прейскуранта гарантировапного перечня услуг
ПО ПОГРебе_НИЮо ОКаЗыВаеМых на безвозмездной основе длfl лиц, взявших,
на сеоя ооязанность осуществить погребение умершего, ца территории

КеслерОвского сельского поселения Крымского района

В соответствии с пунктом З статьи 9 Федер€шьного закона от 12 января
1996 года Jф 8-ФЗ <<О погребении и похоронном деле), на основании ,ryHKru 22
статьи 14 ФедерЕшьного закона Jф 131_ФЗ кОб общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации>, статьи 1з1 Закона
Краснодарского края от 4 февраля 2004 года Jrlb бб6_кЗ ко погребении и
похоронном деле в Краснодарском крае>, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по
погребению, оказываемых на безвозмездной основе для лиц, взявших на себя
обязанность осуществить погребение умершего, на территории Кеслеровского
сельского поселения Крымского района (приложение).
, 2. Ведущему специалисту администрации Itеслеровского сельскоI,о
псiселения Itрымского района л.А. Залюбовокой официаlьно обнародовать
настоящее постановление путем официалъного опубликования на офици€шьном
саите администрации муниципatльного
www.krymsk-regioп.ш, зарегистрированном
информации.

образования Крымский раион
l] KaIiec,гl]e средства массовой

З. [Iасто_rrщее постаIfоI]ление I]cTyIlae,I] lj сиJiу llOcJIe cгo официаJIьЕIоI-о
опубликоваIIиrI и распросlраняется IIа гIравоо,гIIоIшсIIиrI, I]о:]IIикIлие с 1 февра.lrя
2026 года.

Глава
Itеслеровского сельского поселения
Крымского района Е.А. 1llаргаIIоl]

Администрация
кес перовскоrо

сельсiого поселения
Крымскоrо

муниципального
оайона

красводарского

Прилоrкение

утвЕр)l(лЕн
постановлениеN,I ад\,{инистрации
Кеслерсlвского сельского посеJIения
Itрьп.tского района
от 24.02.202бг. ЛЬ 8

Прейскурант
гарантированного перечня услуг по погребениrо, оказываемых ца

безвозмездной основе для лиц, взявших на себя обязанность осуществить
ц огребен и е, уме р ш е го, ц a r.fli:ilrffi

rш.#J
clto го сеJI ь с ко го п осел ен иri

Глава
Кеслеровского сельского поселения
Itрымского района Е.А. Шарганов

J\b

п/п

Наименование услуги Стоимос,гl,,

руб.
1 Оформ.llение документоI], необхолимых /цJIrI

погребеItия
31в,в

2 Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для поIребения

4|07,9

aJ Перевозка тела (останков) умершего (rrоr,ибltlсt,о) rla

кладбище (в крематорий)
217з,8з

4 Погребение (кремация с последующей выдачи урлlы
с прахом)

3 078, i

5 итого 9678,6з

Мминистрация
Кеслеровскоrо

сельсхоrо поселения
KpýMcKor о

муниципального
района

I